
Universidade de Brasília 
Instituto de Artes 
Departamento de Design 
Programa de Pós-Graduação em Design 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN 

PROCESSO SELETIVO DE ALUNO ESPECIAL 
1º PERÍODO LETIVO DE 2023 

 
 

COMUNICADO Nº 02 
 
 

O Programa de Pós-Graduação em Design torna pública a alteração do cronograma do Processo 
Seletivo de Aluno(a) Especial para o 1º Período Letivo de 2023. 

 
 
Onde se lê: 
 

ETAPA DATA HORÁRIO 

Período de inscrições 07/03 a 19/03/2023 
10h horas do dia 07 de Março de 2023 até 20h 

horas do dia 19 de Março de 2023 (Horário oficial 
de Brasília/DF). 

Homologação das Inscrições 
20/03/2023 

(data provável) 
A partir das 19h 

Divulgação do resultado final 
21/03/2023 

(data provável) 
A partir das 19h 

Envio do Comprovante de Pagamento e 
da GRU referente à Taxa de Matrícula 

da(s) disciplina(s) na(s) qual(is) o(a) 
candidato(a) foi aprovado(a). 

21/03 a 23/03/2023 
19h do dia 21/03/2023 até às 20h do dia 23 de 

Março de 2023 

 
 
Leia-se: 
 

ETAPA DATA HORÁRIO 

Período de inscrições 07/03 a 19/03/2023 
10h horas do dia 07 de Março de 2023 até 20h 

horas do dia 19 de Março de 2023 (Horário oficial 
de Brasília/DF). 

Homologação das Inscrições 
21/03/2023 

(data provável) 
- 

Divulgação do resultado final 
22/03/2023 

(data provável) 
A partir das 19h 

Envio do Comprovante de Pagamento e 
da GRU referente à Taxa de Matrícula 

da(s) disciplina(s) na(s) qual(is) o(a) 
candidato(a) foi aprovado(a). 

22/03 a 24/03/2023 
19h do dia 22/03/2023 até às 20h do dia 24 de 

Março de 2023 

 
 

Brasília-DF, 21 de Março de 2023 
 


